
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:contabile@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:vdigirgenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

2° SETTORE CONTABILE  
SERVIZIO 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA N. 58     Data 23/11/2017  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Impegno spesa per i servizi di supporto assistenziali e 

formazione dell'ufficio personale - 1 trimestre 2018 - 

Ditta COGESI  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 

 PREMESSO 

 

Che con atto deliberativo di Giunta Municipale n. 28 del 21/03/2017 è stata accettata la proposta 

della “Cogesi scrl consulenza  gestione servizi informatici” con sede a Castelbuono al fine di 

provvedere a tutti gli adempimenti e le scadenze dell’ufficio personale, nonché alla formazione del 

personale in servizio presso questa Amministrazione per 28 ore settimanali. 

  

Considerato che la proposta di cui sopra ha la durata di anni uno a partire dal 1° aprile 2017 , giusta 

nota della ditta Cogesi scrl  assunta al prot. n. 3633 del 31/03/2017 con la quale ha comunicato il 

nominativo del referente che opererà presso questa Amministrazione. 

 

Verificato che la somma occorrente per detto servizio ammonta a complessive euro 14.640,00 

comprensivo di IVA. 

 

Che con determina settore contabile n. 16 del 31.03.2017 si è proceduto all’impegno della spesa 

fino al 31.12.2017 per € 10.980,00; 

 

Ritenuto che bisogna procedere all’impegno della restante somma di € 3.660,00 per il periodo dal 1 

gennaio 2018 al 31 marzo 2018; 

  

 

 VISTI: 

 

 La legge 142/90, come recepita dalla legge regionale  n. 48/1991; 

 La legge 127/97 e n. 191/98 ed il decreto legislativo 29/93, nonché la legge regionale n. 23/98 

di recepimento in Sicilia, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili de 

settore e servizio; 

 L’art. 36 dello statuto comunale avente ad oggetto le attribuzioni dei responsabili di settore o di 

servizio con rilievo esterno; 

 La determina amministrativa sindacale n. 11 del 07/07/2017 con la quale sono state confermate 

gli  incarichi per le posizioni organizzative del Comune; 

 L’art. 183 del D.Lgs. 267/00 e gli artt. 9 e 10 del Regolamento Comunale di contabilità che 

disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

 La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 28.07.2017 di approvazione del Bilancio 

2017/2019, esecutiva ai sensi di legge 

 

D E T E R M I N A 

 

1°) Impegnare la complessiva somma di €. 3.660,00= al fine di poter liquidare alla Cogesi scrl  con 

sede a Castelbuono i servizi di supporto-consulenziali e formazione del personale  per il periodo 1° 

gennaio 2018 – 31 marzo 2018. 

 

2°) Imputare la somma di €. 3.660,00 al capitolo 2140 “Prestazioni di servizi - Gestione economica, 

finanziaria, programmazione, provveditorato e controllo di gestione”- Missione 01 programma 03 

Titolo 01 Piano Finanziario U 1.03.02.99.999 del Bilancio 2017/2019 esercizio 2018; 

 

3°) Dare atto che le liquidazioni saranno effettuate a presentazione di regolari fatture per i periodi 

indicati dalla stessa ditta. 



  

4°) La presente determinazione : 

 E’ esecutiva al momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria. 

 Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi. 

 E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il Settore Economico Finanziario. 

 

 

   IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

     Dott.ssa Vincenzina. Di Girgenti 

 

 

 

UFFICIO FINANZIARIO 

 

VISTO SI ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 55 comma 5 della legge 

142/90 così come modificata dalla legge 127/97, recepita dalla L.R. 23/1998. 

 

Castellana Sicula, li 

 

     IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO 

       f.to  Dott.ssa  V. Di Girgenti 

      ______________________________________ 

 

 

Capitolo n° 2140 

 

 Prenotazione           Impegno 

                                     n°  

 

€. 3.660,00 

 

 
 

 
 


